Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 591/2024

Requer informações acerca de
conserto de duas grades em bocas
de lobo, localizadas na Avenida Mogi
Guaçu, defronte a Capela de Santo
Expedito, no bairro Jd. Barão.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando que, por solicitação de inúmeros moradores, estive
visitando o local supracitado, e pude constatar que as grades das bocas de lobo
estão danificadas (afundadas), colocando em risco os pedestres e crianças que
frequentam o local;

Considerando que, que foram feitas inúmeras reclamações para
os setores competentes e até o momento nenhuma providência foi tomada;

Considerando que, o problema existe há vários meses.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A administração Municipal tem conhecimento de que essas
grades estão danificadas?

2º) Caso resposta positiva da primeira questão, quando será
consertada as grades das referidas bocas de lobo? Caso a resposta seja
negativa justifique.

3°) Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de setembro de 2024.

PAULO MONARO
-Presidente-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

54
95

/2
02

4
04

/0
9/

20
24

 0
8:

25
 -

 C
H

A
V

E
: D

60
1-

52
Y

1-
72

H
P

-P
8R

W

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

54
95

/2
02

4
04

/0
9/

20
24

 0
8:

25
 -

 C
H

A
V

E
: D

60
1-

52
Y

1-
72

H
P

-P
8R

W

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 3 de setembro de 2024

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=D60152Y172HPP8RW, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: D601-52Y1-72HP-P8RW

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

54
95

/2
02

4
04

/0
9/

20
24

 0
8:

25
 -

 C
H

A
V

E
: D

60
1-

52
Y

1-
72

H
P

-P
8R

W

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=D60152Y172HPP8RW
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D60152Y172HPP8RW
		2024-09-05T11:33:06-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura